АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апреля 2018 г. №133

с. Репьевка

О внесении изменения в

постановление администрации

муниципального района от 19.03.2012

г. №53 «О порядке назначения и

выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления Репьевского

муниципального района Воронежской

области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

администрации муниципального района в соответствие действующему

законодательству, администрация Репьевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Репьевского муниципального

района от 19.03.2012 г. №53 «О порядке назначения и выплаты пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Репьевского муниципального района

Воронежской области» внести изменение, изложив Раздел 5 Приложения №3

в следующей редакции:

« 5. Перерасчет установленного размера пенсии

5.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится

уполномоченным органом за выплату пенсии за выслугу лет:

- в соответствии с постановлением администрации Репьевского

муниципального района Воронежской области о проведении индексации;

- при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с

учетом которого определялся размер пенсии за выслугу лет и (или)

замещении должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области

не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.

Если размер пенсии за выслугу лет при перерасчете уменьшается по

сравнению с ранее установленным размером, то пенсия за выслугу лет

выплачивается в прежнем размере.

Если размер пенсии за выслугу лет при перерасчете увеличивается по

сравнению с ранее установленным, то пенсия за выслугу лет выплачивается в

большем размере на основании решения Комиссии и постановления

администрации района.

5.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет при изменении

продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого

определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещении должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Репьевского

муниципального района Воронежской области не менее 12 полных месяцев с

более высоким должностным окладом, производится по заявлению лица,

которому была назначена пенсия за выслугу лет, после освобождения его от

замещаемой должности, в порядке, определенном Положением.

5.3. Получатели пенсии за выслугу лет письменно уведомляются о

результате произведенного перерасчета размера пенсии за выслугу лет при

проведении индексации или изменении продолжительности стажа

муниципальной службы (приложение № 6 к настоящему Порядку).

5.4. Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со

дня, установленного в постановлении администрации Репьевского

муниципального района.

5.5. Администрация запрашивает сведения ежемесячно в органах ЗАГС

по соответствующим записям актов гражданского состояния либо в органах

Федеральной миграционной службы Российской Федерации.».

2. Настоящие постановление вступает в силу после официального

опубликования.

И.о. главы администрации

муниципального района

Р.В. Ефименко